
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 171 

 

23 

мая 

2025 
 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  
 

ИНФОРМАЦИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ 

ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 
Администрация муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области ИНФОРМИРУЕТ:  

на основании итогового протокола заседания комиссии по проведению аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка от 22 мая 2025 года аукцион на право заключения 

договора аренды:  

ЛОТ № 1: земельный участок с кадастровым номером 43:18:310121:347, местоположение: 

Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. Фрунзе, общая площадь – 12858 кв. метров, 

категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – строительная 

промышленность, признан несостоявшимся в связи с тем, что для участия в аукционе признан 

только один претендент. Договор аренды земельного участка будет заключен с Обществом с 

ограниченной ответственностью Лесозаготовительной конторой «Лунвож», единственным 

участником аукциона по начальной цене аукциона. 

ЛОТ № 2: земельный участок с кадастровым номером 43:18:390301:301, местоположение: 

Российская Федерация, Кировская область, Мурашинский район, д. Никишичи, общая площадь – 

2390 кв. метров, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – склад 

признан несостоявшимся в связи с тем, что для участия в аукционе признан только один претендент. 

Договор аренды земельного участка будет заключен с Обществом с ограниченной 

ответственностью Лесозаготовительной конторой «Лунвож», единственным участником аукциона 

по начальной цене аукциона. 

ЛОТ № 3: земельный участок с кадастровым номером 43:18:310121:348, местоположение: 

Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. Фрунзе, общая площадь – 5599 кв. метров, 

категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – строительная 

промышленность, признан несостоявшимся в связи с тем, что для участия в аукционе признан 

только один претендент. Договор аренды земельного участка будет заключен с Обществом с 

ограниченной ответственностью Лесозаготовительной конторой «Лунвож», единственным 

участником аукциона по начальной цене аукциона. 

ЛОТ № 4: земельный участок с кадастровым номером 43:18:310120:249, местоположение: 

Российская Федерация, Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, общая площадь – 

30500 кв. метров, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – 

складские площадки, признан несостоявшимся в связи с тем, что для участия в аукционе признан 

только один претендент. Договор аренды земельного участка будет заключен с Обществом с 

ограниченной ответственностью Лесозаготовительной конторой «Лунвож», единственным 

участником аукциона по начальной цене аукциона. 

ЛОТ № 5: земельный участок с кадастровым номером 43:18:310121:139, местоположение: 

Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши общая площадь – 1075 кв. метров, категория 

земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – строительная промышленность, 

признан несостоявшимся в связи с тем, что для участия в аукционе признан только один претендент. 

Договор аренды земельного участка будет заключен с Обществом с ограниченной 

ответственностью Лесозаготовительной конторой «Лунвож», единственным участником аукциона 

по начальной цене аукциона. 

ЛОТ № 6: земельный участок с кадастровым номером 43:18:420201:402, местоположение: 

Кировская область, Мурашинский район, ж/д ст Староверческая, общая площадь – 20316 кв. метров, 

категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – склады, признан 

несостоявшимся в связи с тем, что для участия в аукционе признан только один претендент. Договор 



аренды земельного участка будет заключен с Обществом с ограниченной ответственностью 

Лесозаготовительной конторой «Лунвож», единственным участником аукциона по начальной цене 

аукциона. 

ЛОТ № 7: земельный участок с кадастровым номером 43:18:310121:521, местоположение: 

Российская Федерация, Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. Фрунзе, общая 

площадь – 4484 кв. метров, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – склад, признан несостоявшимся в связи с тем, что для участия в аукционе признан 

только один претендент. Договор аренды земельного участка будет заключен с Обществом с 

ограниченной ответственностью Лесозаготовительной конторой «Лунвож», единственным 

участником аукциона по начальной цене аукциона. 

ЛОТ № 8: земельный участок с кадастровым номером 43:18:310121:273, местоположение: 

Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. Фрунзе, общая площадь – 15604 кв. метров, 

категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – строительная 

промышленность, признан несостоявшимся в связи с тем, что для участия в аукционе признан 

только один претендент. Договор аренды земельного участка будет заключен с Обществом с 

ограниченной ответственностью Лесозаготовительной конторой «Лунвож», единственным 

участником аукциона по начальной цене аукциона. 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского муниципального 

округа 

 

№ 504 от 19.05.2025 О проведении межведомственной профилактической акции «Безопасное лето» 

№514 от 23.05.2025 О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том 

числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства в связи  

с продлением срока действия такого разрешения)» 

 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.05.2025        №504 

 

О проведении межведомственной профилактической акции «Безопасное лето» 
 

На основании закона Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области», постановления комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Кировской области от 21.04.2025 № 4/11 

«Об организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних, в том числе находящихся в 

социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации» администрация муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области 

межведомственную профилактическую акцию «Безопасное лето» в период с 12 мая по 31 августа 

2025 года. 

2. Утвердить план проведения органами и учреждениями системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, органом местного самоуправления 

межведомственной профилактической акции «Безопасное лето» на территории Мурашинского 

муниципального округа Кировской области согласно приложению. 

3. Ответственным за реализацию мероприятий плана проведения органами и учреждениями 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, органом местного 

самоуправления межведомственной профилактической акции «Безопасное лето» на территории 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


Мурашинского муниципального округа Кировской области направить информацию о его 

реализации в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области в срок не позднее 05 сентября 

2025 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике. 

 

Глава Мурашинског округа             С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа 

Кировской области 

«19» мая 2025 г. № 504 

 

ПЛАН 

проведения органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, органом местного самоуправления 

межведомственной профилактической акции «Безопасное лето» на территории 

Мурашинского муниципального округа Кировской области 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия Срок 

проведе

ния 

Ответственные за реализацию мероприятий 

1. Работа с семьями, имеющими на иждивении несовершеннолетних детей 

1.1. Проведение межведомственных рейдов в 

семьи, находящиеся в социально-опасном 

положении, состоящие на ведомственных 

учетах в органах и учреждениях системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних с 

целью разъяснения родителям и детям: 

- правил пожарной безопасности; 

- недопустимости оставления малолетних 

детей без присмотра взрослых; 

- ответственности за контроль досуга, места 

нахождения, социального окружения 

несовершеннолетних, их поведение в летний 

период; 

- необходимости соблюдении 

«комендантского часа»; 

- правил поведения детей в общественных 

местах, на воде, в лесу, на дорогах общего 

пользования; 

- необходимости принятия мер к 

недопущению совершения преступлений, 

правонарушений несовершеннолетними и 

против них, в том числе против половой 

свободы и половой неприкосновенности; 

- соблюдения правил безопасного поведения 

детей в быту 

- информирования о местах организованного 

отдыха и оздоровления детей; 

В 

период 

Акции 

МО МВД России «Мурашинский»* 

Линейное отделение полиции на станции 

Мураши Кировского ЛО МВД России на 

транспорте (далее – ЛоП на ст.Мураши)* 

Управление образования и муниципальные 

образовательные учреждения 

КОГОБУ СШ г.Мураши* 

КОГБУЗ «Мурашинская ЦРБ»* 

Мурашинский отдел КОГАУСО 

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском 

районе»* 

КОГКУ ЦЗН Мурашинского района* 

Юрьянский МФ ФКУ УИИ УФСИН России 

по Кировской области* 

Орган опеки и попечительства 

Главный специалист по вопросам 

социальной политики и работе с молодежью 

отдела социальной политики 

администрации Мурашинского округа 

(далее - главный специалист по вопросам 

социальной политики и работе с 

молодежью) 

1.2.  Информирование граждан о телефонах 

органов и учреждений системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних для 

Май-

июнь 

КДНиЗП Орган опеки и попечительства 



сообщения о случаях нарушения прав и 

законных интересов детей, совершения в 

отношении них противоправных действий 

2. Организация летнего отдыха и досуга несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном 

положении. 

2.1. Мониторинг планируемой летней занятости 

несовершеннолетних, находящихся в 

социально-опасном положении 

Май  КДНиЗП 

2.2. Мониторинг итогов летнего труда и отдыха 

несовершеннолетних, состоящих на учете 

Сентяб

рь 

КДНиЗП 

2.3. Информирование о местах организованного 

отдыха и досуга несовершеннолетних в 

летний период, о работе клубных 

формирований, о культурно-массовых 

мероприятиях с учетом их доступности 

через 

- газету «Знамя труда»; 

- родительские чаты социальных сетей 

образовательных учреждений; группы 

социальных сетей органов и учреждений 

системы профилактики; 

- сайты органов и учреждений системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних; 

- сайт администрации Мурашинского округа 

Май 

 

 

 

 

 

Управление образования и муниципальные 

образовательные учреждения 

КОГОБУ СШ г.Мураши* 

Управление культуры 

Мурашинский отдел КОГАУСО 

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском 

районе»* 

Главный специалист по физической 

культуре, спорту и туризму отдела 

социальной политики администрации 

Мурашинского округа (далее - главный 

специалист по физической культуре, спорту 

и туризму) 

Главный специалист по вопросам 

социальной политики и работе с молодежью 

КДНиЗП 

2.4 Организация отдыха, оздоровления, 

досуговой и трудовой занятости 

несовершеннолетних, в том числе 

находящихся в социально-опасном 

положении 

В 

течение 

акции 

Управление образования и муниципальные 

общеобразовательные учреждения 

КОГОБУ СШ г.Мураши* 

Мурашинский отдел КОГАУСО 

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском 

районе»* 

КОГКУ ЦЗН Мурашинского района* 

Орган опеки и попечительства 

Главный специалист по вопросам 

социальной политики и работе с молодежью 

Главный специалист по физической 

культуре, спорту и туризму 

Управление культуры 

2.5. Организация и проведение профильного 

лагеря для несовершеннолетних, 

находящихся в социально-опасном 

положении и трудной жизненной ситуации, 

«Правопорядок» (в рамках реализации 

проекта «Отличное место») 

Август  МОКУ ДО ДДТ г.Мураши 

КДНиЗП 

Органы и учреждения системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних* 

2.6. Принятие мер по организации отдыха, 

оздоровления, досуговой и трудовой 

занятости несовершеннолетних, 

поставленных на учет как находящихся в 

социально-опасном положении в период 

проведения Акции 

По мере 

выявле

ния 

Управление образования и муниципальные 

общеобразовательные учреждения 

КОГОБУ СШ г.Мураши* 

Мурашинский отдел КОГАУСО 

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском 

районе»* 

КОГКУ ЦЗН Мурашинского района* 

Орган опеки и попечительства 

Главный специалист по вопросам 

социальной политики и работе с молодежью 

Главный специалист по физической 

культуре, спорту и туризму 



2.7. Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, посвященных Дню 

защиты детей с привлечением 

несовершеннолетних, находящихся в 

социально-опасном положении 

1 июня Управление культуры 

Управление образования и муниципальные 

образовательные учреждения 

КОГОБУ СШ г.Мураши* 

Мурашинский отдел КОГАУСО 

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском 

районе»* 

Главный специалист по вопросам 

социальной политики и работе с молодежью 

Главный специалист по физической 

культуре, спорту и туризму 

2.8. Организация и проведение культурно-

массовых, спортивных просветительских 

мероприятий с привлечением 

несовершеннолетних, находящихся в 

социально-опасном положении 

В 

период 

Акции 

Управление культуры 

Мурашинский отдел КОГАУСО 

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском 

районе»* 

Главный специалист по вопросам 

социальной политики и работе с молодежью 

Главный специалист по физической 

культуре, спорту и туризму 

2.9. Работа сводных отрядов на базе учреждений 

культуры, реализация проектов 

В 

период 

Акции 

Управление культуры 

2.10 Принятие мер по вовлечению детей и 

подростков в организованные формы отдыха 

и занятости через афиши, раздачу листовок, 

размещение информации в группах 

социальных сетей и мессенджеров, личные 

встречи с несовершеннолетними, 

состоящими на учете, для их, с целью 

заинтересовать их в участии в предлагаемом 

мероприятии 

В 

период 

Акции 

Управление культуры 

Мурашинский отдел КОГАУСО 

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском 

районе»* 

Главный специалист по вопросам 

социальной политики и работе с молодежью 

Главный специалист по физической 

культуре, спорту и туризму 

2.11 Проведение личных встреч с 

работодателями с целью привлечения их к 

участию в программе временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

Май  КОГКУ ЦЗН Мурашинского района* 

2.12 Оказание помощи несовершеннолетним 

гражданам в возрасте от 14 до 18 лет в 

подаче заявления на временное 

трудоустройство 

В 

период 

Акции 

КОГКУ ЦЗН Мурашинского района* 

2.13 Размещение информации о временном 

трудоустройстве несовершеннолетних 

граждан от 14 лет в газете «Знамя труда» с 

целью привлечения работодателей к 

участию в программе ВЗП 

Май  КОГКУ ЦЗН Мурашинского района* 

2.14 Размещение информации по 

трудоустройству несовершеннолетних в 

возрасте от 14 лет на страницах КОГКУ ЦЗН 

Мурашинского района в ВК и Ок с целью 

проведения информационно-

разъяснительной работы о соблюдении 

работодателями требований трудового 

законодательства и мерах ответственности 

за их нарушение  

Май  КОГКУ ЦЗН Мурашинского района* 

2.15 Проведение плановых профориентационных 

мероприятий с учащимися, участвующими в 

программе ВЗП 

Май-

август 

КОГКУ ЦЗН Мурашинского района* 



2.16 Оказание мер государственной поддержки в 

сфере занятости родителям из семей, 

находящихся в социально-опасном 

положении 

Май-

август 

КОГКУ ЦЗН Мурашинского района* 

3. Организация работы по предупреждению гибели и травмирования детей 

3.1. Проведение бесед (инструктажей)  с 

обучающимися, воспитанниками и их 

родителями (иными законными 

представителями) по вопросам безопасного 

поведения в летний период, 

распространение памяток, буклетов данной 

тематики 

Май  Управление образования и муниципальные 

общеобразовательные учреждения 

КОГОБУ СШ г.Мураши* 

Мурашинский отдел КОГАУСО 

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском 

районе* 

МО МВД России «Мурашинский»* 

ЛоП на станции Мураши* 

3.2. Выявление аварийных и заброшенных 

зданий, колодцев, котлованов и иных 

сооружений, представляющих опасность для 

жизни и здоровья детей, принятие мер к 

ограничению доступа к ним 

несовершеннолетних 

В 

период 

Акции  

МО МВД России «Мурашинский» 

Городской территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

Сельский территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

3.3. Проверка плоскостных игровых и 

спортивных площадок на предмет их 

исправности и безопасного использования 

детьми. Принятие мер к ограничению 

доступа несовершеннолетних к 

неисправному оборудованию 

Май  Управление образования и муниципальные 

образовательные учреждения 

КОГОБУ СШ г.Мураши* 

Отдел земельных и имущественных 

отношений администрации Мурашинского 

округа 

Городской территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

Сельский территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

3.4. Проведение информационно-

разъяснительной работы с родителями, 

работодателями об ответственности за 

нарушение трудового законодательства при 

трудоустройстве несовершеннолетних без 

официального оформления 

Май  КОГКУ ЦЗН Мурашинского района* 

3.5. Организация работы мобильных групп их 

числа педагогов и родительской 

общественности «Родительский патруль» 

для проведения рейдов по обеспечению 

соблюдения несовершеннолетними правил 

безопасного поведения на водных объектах 

и рейдов в места массового отдыха детей и 

молодежи для обеспечения соблюдения 

несовершеннолетними правил поведения в 

общественных местах, предупреждения 

потребления ими психоактивных веществ 

В 

период 

Акции 

Управление образования и муниципальные 

общеобразовательные учреждения 

КОГОБУ СШ г.Мураши* 

3.6. Организация межведомственных рейдов для 

проверки соблюдения 

несовершеннолетними правил безопасного 

поведения на водных объектах 

В 

период 

Акции 

37-я пожарная часть 11-й пожарно-

спасательный отряд* 

Городской территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

Сельский территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

МО МВД России «Мурашинский»* 

3.7. Организация межведомственных рейдов в 

вечернее и ночное время с целью 

недопущения пребывания детей в местах, 

нахождение в которых может причинить 

вред здоровью детей, их физическому, 

В 

период 

Акции 

МО МВД России «Мурашинский» * 

ЛоП на станции Мураши * 



интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию, с 

целью выявления детей в ночное время в 

общественных местах без сопровождения 

законных представителей (лиц, их 

заменяющих) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей 

3.8. Организация и проведение рейдов в 

аварийные и заброшенные здания с целью 

предупреждения нахождения в них 

несовершеннолетних 

В 

период 

Акции 

КДНиЗП,  МО МВД России 

«Мурашинский» 

Городской территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

Сельский территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

4. Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

4.1. Выявление и уничтожение надписей, 

рекламирующих психоактивные вещества, 

работу в сфере незаконного оборота 

наркотических средств 

В 

период 

Акции 

МО МВД России «Мурашинский» * 

Главный специалист по вопросам 

социальной политики и работе с молодежью 

4.2. Мониторинг социальных сетей, 

мессенджеров, иных интернет-ресурсов с 

целью выявления и дальнейшей блокировки 

неправомерного контента 

В 

период 

акции 

МО МВД России «Мурашинский» * 

Главный специалист по вопросам 

социальной политики и работе с молодежью 

4.3. Информационно-разъяснительная работа с 

руководителями организаций розничной 

продажи о недопустимости нарушения 

антиалкогольного и антитабачного 

законодательства 

В 

период 

Акции 

МО МВД России «Мурашинский» 

ЛоП на станции Мураши * 

4.4. Оказание мер поддержки семьям, 

находящимся на ранней стадии семейного 

неблагополучия, в трудной жизненной 

ситуации, социально-опасном положении, с 

привлечением специалистов 

заинтересованных органов и учреждений 

системы профилактики, иных организаций 

В 

период 

Акции 

Управление образования и муниципальные 

образовательные учреждения 

КОГОБУ СШ г.Мураши* 

Мурашинский отдел КОГАУСО 

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском 

районе» * 

Сельский территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

КОГБУЗ «Мурашинская ЦРБ»* 

4.5. Организация и проведение акции «Скоро в 

школу» 

Август  Мурашинский отдел КОГАУСО 

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском 

районе» * 

4.6. Организация межведомственных рейдов по 

предупреждению правонарушений 

несовершеннолетних, их травмирования на 

объектах железнодорожного транспорта, 

профилактике деяний, угрожающих 

безопасной работе железнодорожного 

транспорта 

В 

течение 

Акции  

ЛоП на станции Мураши* 

4.7. Выявление лиц, вовлекающих 

несовершеннолетних в совершение 

правонарушений и преступлений 

В 

течение 

Акции 

МО МВД России «Мурашинский»* 

ЛоП на станции Мураши* 

4.8. Обеспечение охраны общественного 

порядка и общественной безопасности при 

проведении торжественных мероприятий 

В 

течение 

Акции 

МО МВД России «Мурашинский»* 

ЛоП на станции Мураши* 

4.9 Ограждение аварийных и заброшенных 

зданий и сооружений  сигнальными лентами, 

размещение  аншлагов на них. 

Проверка наличия сигнальных лент и 

аншлагов 

Май – 

июнь 

 

 

 

Городской территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

Сельский территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 



В 

период 

Акции 

4.10 Размещение аншлагов, запрещающих 

купание, на несанкционированных водоемах 

Проверка наличия аншлагов 

Май – 

июнь 

 

 

В 

период 

Акции 

Городской территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

Сельский территориальный отдел 

администрации Мурашинского округа 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.05.2025   № 514 

г. Мураши  

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 04.02.2025 № 73 «О 

разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

администрация Мурашинского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе 

внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи 

с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа от 17.03.2025 № 235, дополнив Приложениями №№1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского муниципального округа                           С. И. Рябинин 

 


